
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN CHÂU 
 

Số: 142/NQ-HĐND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Yên Châu, ngày 31 tháng 8 năm 2022 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ nguồn kinh phí kết dư ngân sách cấp huyện năm 2021 
 

                
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ NĂM 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà 

nước; 

Căn cứ Quyết định số 2989/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành 

ngân sách địa phương năm 2022;  

Xét Tờ trình số 279/TTr-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra số 125/BC-KTXH ngày 25 tháng 8 năm 

2022 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận 
và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện . 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phân bổ nguồn kinh phí kết dư ngân sách cấp huyện năm 2021, 

với những nội dung sau: 

1. Phân bổ nguồn kinh phí kết dư ngân sách năm 2021 cho các cơ quan, 

đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ phát sinh trong năm, số tiền: 1.129.080.000 

đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm hai mươi chín triệu, không trăm tám mươi 

nghìn đồng). 

 2. Nộp trả ngân sách tỉnh kinh phí Chương trình mục tiêu thu thập và cập 

nhật thông tin về trẻ em và kinh phí vốn đầu tư đề án 1385, số tiền: 73.638.000 

đồng (Bằng chữ: Bảy mươi ba triệu sáu trăm ba mươi tám nghìn đồng). 

3. Kinh phí thực hiện Cải cách tiền lương, số tiền: 50.000.000 đồng (Bằng 

chữ: Năm mươi triệu đồng). 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 



 

4. Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí kết dư ngân sách 

cấp huyện năm 2021. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Yên Châu khoá XXI, kỳ 

họp chuyên đề lần thứ năm thông qua ngày 31 tháng 8 năm 2022 và có hiệu lực  

từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận:                                                                                          
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;  

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

- Ban Thường vụ huyện ủy; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;  

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, thị trấn; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tòng Thế Anh 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T10:04:35+0700
	Tỉnh ủy Sơn La
	Tòng Thế Anh<Bi thu HUYENCHAU@huyenchau> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T14:06:32+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU<vt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




